
 

Městský úřad L E T O V I C E 
Odbor výstavby a životního prostředí (OVŽP)  

Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice 

tel.: 516 482 244, e-mail: mu.blazek@letovice.net 

IDDS: kzabc6k 

 

1/2 

Pokyny k podání žádosti o vydání rybářského lístku 

Aktualizováno k 1.1.2021 

Rybářský lístek je povinen mít každý, kdo loví ryby v rybářském revíru. Tato povinnost vyplývá z 
ustanovení § 13 odst. 7 zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, 
ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 10 vyhlášky č. 197/2004 Sb., k provedení zákona o rybářství, ve znění 
pozdějších předpisů. Rybářský lístek se vydává pro celé území České republiky na dobu: 

a) 30 dní 

b) 1 rok 

c) 3 roky 

d) 10 let 

e) na dobu neurčitou ode dne jeho vydání. 

Rybářský lístek je doklad nezbytný pro vydání povolenky k lovu, ta opravňuje fyzickou osobu k lovu ryb 

nebo vodních organismů v příslušném rybářském revíru. Povolenku k lovu pro dané rybářské revíry 

vydávají uživatelé rybářských revírů nikoliv OVŽP MěÚ Letovice. 

 

Na kterém místě o rybářský lístek žádat? 

Žádost je nutné podat na obecní úřad obce s rozšířenou působností (Odbor tvorby a ochrany životního 

prostředí MěÚ Boskovice) nebo pověřený obecní úřad (OVŽP MěÚ Letovice) příslušný podle místa 

trvalého pobytu. Cizinci podávají žádost tomu obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností nebo 

pověřenému obecnímu úřadu, v jehož obvodu se zdržují. 

Na základě výše uvedeného je OVŽP MěÚ Letovice oprávněn vydat rybářský lístek žadateli za 

předpokladu, že má trvalé bydliště v jedné ze 16 níže uvedených obcí: 

 

 

 

 

 

Mimo výše uvedené obce je na území okresu Blansko dle trvalého bydliště příslušným úřadem pro vydání 

rybářských lístků MěÚ Velké Opatovice, MěÚ Boskovice, MěÚ Blansko nebo MěÚ Tišnov. 

1. Deštná 9. Pamětice 

2. Horní Poříčí 10. Prostřední Poříčí 

3. Horní Smržov 11. Roubanina 

4. Křetín 12. Skrchov 

5. Lazinov 13. Stvolová 

6. Letovice 14. Sulíkov 

7. Míchov 15. Vísky 

8. Nýrov 16. Vranová 



2/2 

 

Jaké doklady je nutné mít s sebou? 

Žadatel o rybářský lístek musí podat písemnou žádost o vydání rybářského lístku (na předepsaném 
formuláři), a to včetně všech požadovaných náležitostí. K žádosti o rybářský lístek si žadatel připraví 
doklad totožnosti (občanský průkaz) a dále buď osvědčení o získání kvalifikace pro vydání prvního 
rybářského lístku nebo dříve vydaný rybářský lístek. Cizinec předloží platný cestovní pas, u osob 
mladších 15 let platný cestovní pas nebo přítomnost zákonného zástupce, případně prokáže svoji identitu 
například rodným listem.  

Zpravidla se žádost o vydání rybářského lístku vyřizuje obratem. 

 

Jaké jsou správní poplatky za vydání rybářského lístku? 

Správní poplatek se řídí dle zák. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění – viz. Příloha zákona č. 

634/2004 Sb. - Sazebník, část I, položka 14.  

Poplatek za vydání rybářského lístku záleží na době platnosti dokladu: 

 

 

Jak postupovat při ztrátě nebo odcizení rybářského lístku? 

Duplikát rybářského lístku nelze vydat na základě znění zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
kde jsou uvedeny v položce 14 pouze částky za vydání rybářského lístku, nikoli za duplikát, který zde 
není vůbec uveden. I na základě sdělení správních orgánů nelze duplikát vydat a žadatel si musí 
zažádat o nový. Nová platnost běží ode dne vydání, nebo dle přání žadatele, nikoli však zpětně. 

 

a) 30 dní  200 Kč  

b) 1 rok 100 Kč  

c) 1 rok pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství nebo osoby, které zajišťují 
rybářství v rámci svého povolání nebo funkce 30 dní  

50 Kč  

d) 3 roky 200 Kč  

e) 3 roky pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství nebo osoby, které zajišťují 
rybářství v rámci svého povolání nebo funkce 

100 Kč  

f) 10 let  500 Kč  

g) 10 let pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství nebo osoby, které zajišťují 
rybářství v rámci svého povolání nebo funkce  

250 Kč  

h) na dobu neurčitou pro osoby starší 15 let  1 000 Kč  

i) na dobu neurčitou pro osoby starší 15 let studující rybářství nebo osoby, které 
zajišťují rybářství v rámci svého povolání nebo funkce  

500 Kč  

j) na dobu neurčitou pro osoby mladší 15 let, za splnění kvalifikačních předpokladů zdarma 


